



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO**  
Estado do Paraná

centavos).

VIGENCIA: 12 (doze) meses  
REFERÊNCIA: Pregão nº 76/2021

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartazes. Tamanho: 48cmx33cm Papel: Couche Gramatura: 150g Cores: Diversas a escolher Modelo a ser enviado pela secretaria demandante.	Própria	Conj.	250	R\$ 1,90	R\$ 475,00

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.  
Publique -se  
Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio/PR, em 22 de fevereiro 2022.

*Bruna de Oliveira Casanova*  
Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 148/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO  
CONTRATADO: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME  
CNPJ: 14.292.313/0001-75  
OBJETO: Contratação de empresa especializada de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos  
VALOR: R\$ 190,00 (cento e noventa reais).  
VIGENCIA: 12 (doze) meses  
REFERÊNCIA: Pregão nº 76/2021

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartão de vacinação Tamanho 21 x 29,7 cm Papel: Couche 200g Cor: Diversas Acabamento: 4 x 0 frente e verso colorido Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	1000	R\$ 0,19	R\$ 190,00

FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.  
Publique -se  
Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio/PR, em 22 de fevereiro 2022.

*Bruna de Oliveira Casanova*  
Prefeita

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 149/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO  
CONTRATADO: TANIA MARA KOPIAK 84766549953  
CNPJ: 37.479.525/0001-61  
OBJETO: Contratação de empresa especializada de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos  
VALOR: R\$ 12.288,26 (doze mil duzentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos).  
VIGENCIA: 12 (doze) meses  
REFERÊNCIA: Pregão nº 76/2021

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope timbrado, branco, tamanho 23 x 12, gramatura 90g.	Própria	Unid.	6000	R\$ 0,16	R\$ 960,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope timbrado, branco, TAM. 24X34, gramatura 80-90 g.	Própria	Unid.	4000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta cartão triplex supremo. Tamanho: 46cmx32cm Acabamento: Com vinco Gramatura: 350g Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâminas em cartão triplex supremo. Tamanho: 23cmx32cm Acabamento: Com vinco e furo 1x1 Gramatura: 350g Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	1050	R\$ 0,82	R\$ 861,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talão de requisição de combustível Tamanho: 20cmx10cm Acabamento: 50x2 vias Papel: Auto copiativo e numerado Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Requisição de exames. Tamanho: 21cmx16cm Acabamento: 2 vias com carbono Papel: Sulfite Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atestado médico Tamanho: 18cmx16cm Acabamento: Bloco 50x1, trimbado. Aplicação: Gestante/Outros Papel: Sulfite Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	70	R\$ 1,60	R\$ 112,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta triplex timbrada Tamanho: 23cmx31cm Acabamento: Timbrado Gramatura: 300g Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ficha de atendimento médico ambulatorial. Tamanho: 21cmx31cm Acabamento: Frente e verso (50x1) Papel: Sulfite Gramatura: 75g Cor: Rosa e amarela Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ficha de internação - prontuário Tamanho: 19cmx11cm Acabamento: (50x2) Papel: Sulfite Gramatura: 75g Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folhetos Tamanho: 15cmx21cm Papel: Sulfite Gramatura: 75g Aplicação: Diversos Cores: Diversas a escolher Modelo a ser enviado pela secretaria demandante	Própria	Unid.	6500	R\$ 0,08	R\$ 520,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BLOCO DE RECEITA Tamanho: 22cmx12cm Acabamento: Bloco 50x1 Papel: Sulfite Cor: Azul Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	520	R\$ 1,00	R\$ 520,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ficha de retorno Tamanho: 15cmx 10 cm Papel: couche 200 g Acabamento: Frente e verso com dobro Cores: branco e preto Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	3020	R\$ 0,06	R\$ 181,20

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talão benefício eventual social. Tamanho: 7cmx13cm Acabamento: Bloco com 100 folhas Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ficha de registro diário do serviço antivetorial. Aplicação: Programa Nacional de Controle da Dengue (PNCD) Acabamento: Verso - Resumo do Trabalho de Campo (DENGUE) Papel: Sulfite Gramatura: 75g Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	5000	R\$ 0,06	R\$ 300,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Comunicado interno. Tamanho: 19cmx16cm Acabamento: 2 vias carbonado (50x2) Papel: Sulfite Cor: Branco e azul Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	222	R\$ 3,48	R\$ 772,56

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ficha de cadastro domiciliar Tamanho: 29,7cmx21cm Acabamento: Frente e verso; bloco com 100 folhas Papel: Sulfite Gramatura: 63g Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Registro diário de aplicações a ultra baixo volume Aplicação: Programa Nacional de Controle da Dengue (PNCD) Papel: Sulfite Gramatura: 75g Cor: Branco Arte conforme anexo em edital.	Própria	Unid.	4000	R\$ 0,20	R\$ 800,00